
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ANNO FINANZIARIO 2016

SERVIZIO SEGRETERIA

RESPONSABILE  DOTT. UGO RENATO PALMIERI SEGRETARIO COMUNALE 

DETERMINAZIONE N. ___46__ DEL _07/04/2016_

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  COLLABORAZIONE  SERVIZIO  DI
VIGILANZA GIORNI 09/10 APRILE 2016 – 3° RALLY 2 LAGHI-CITTA’
DI DOMODOSSOLA”.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267e s.m.i., recante il testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.-

- Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del   05.4.2016  di  approvazione  del
Bilancio di previsione per l’anno 2016/2018.-

- Visto il regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 5
del 13.03.2013.-

- Visto che nei giorni 9/10 aprile 2016 si svolgerà  sul territorio di questo Comune il 3° Rally 2
Laghi-Città di Domodossola.-

- Visto che nella pianta organica di questo Comune è presente la figura di un unico agente di
polizia.-

- Visto  che  la  normativa  regionale  emanata  in  materia  di  polizia  locale,  contempla  la
possibilità di intesa fra enti locali per la reciproca utilizzazione temporanea del personale ed
in particolare stabilisce che il personale di polizia può essere comandato a svolgere le proprie
funzioni presso un’altra Amministrazione per soddisfare esigenze di natura temporanea.-

- Visto che al fine di garantire un ottimale servizio di vigilanza durante lo svolgimento del
Rally  in  oggetto,  è  stata  richiesta  al  Comune di  Trontano  l’autorizzazione  al  servizio  di
vigilanza stradale dell’agente di polizia locale.-

 



- Vista la nota in data 08.04.2016 con la quale il Comune di Trontano autorizza l’agente di
polizia locale isp. Palamara Giovanni a svolgere prestazioni lavorative presso il Comune di
Montecrestese, al di fuori del proprio orario di lavoro.-

- Visto l’art. 1 comma 557 della legge 311/2004.-

- Visto l’art. 14 del CCNL 01.04.1999 e l’art. 38 del CCNL del 14.09.2000 e s.m.i. in merito
alla regolamentazione delle prestazioni di lavoro straordinario del personale dipendente degli
Enti Locali.-

- Ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa derivante al bilancio 2016.-

- Visto  il  Regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  delibera  C.C.  n.  57  del
05/07/1996.-

-  Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i..-

- Visto  il  parere  favorevole  rilasciato  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/00.-

DETERMINA:

Di avvalersi della collaborazione dell’agente di polizia locale del Comune di Trontano per il
potenziamento del servizio di vigilanza urbana durante lo svolgimento del 3° Rally 2 Laghi-Città di
Domodossola,  sul territorio comunale nei giorni 09/10 aprile 2016, al fine di garantire il regolare
svolgimento del servizio di vigilanza a carattere straordinario

Di impegnare a tale scopo la somma  di € 200,00 al cap. 507 del corrente bilancio 2016.-

Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  amministrativa  della  presente
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto
dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.-

Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  all’albo  on  line  e
contestualmente sul sito Web istituzionale, nella sezione Operazione trasparenza, Amministrazione
aperta, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 26.06.2012 n. 8, convertito L. n. 134/2012.-

Montecrestese, …07/04/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Il Segretario comunale 

f.to Dott. Ugo Renato Palmieri 

_____________________

________________________________________________________________________________



________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai
sensi degli  artt. 151,  comma 4°,  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e smi e art. 9 del D.L. n. 78 del
01.07.2009 convertito con legge n. 102/2009.-

Li’, __07/04/2016_____
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

FINANZIARIO
                                                                                                          f.to      OLIVA MARINA

    _________________

_______________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in
pubblicazione  all’Albo  Pretorio  il  giorno  …15/04/2016.   e  vi  rimarrà  per  quindici  giorni
consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì …15/04/2016

f.to IL SEGRETARIO COMUNALE

 
____________________

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.-

Li’, ______________________

L’INCARICATA DAL SINDACO 

________________________


